２０２２年６月１６日

会員各位

車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

２０２２年度第３回ＡＳＩＦスキルアップセミナー開催案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記要領にて車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）２０２２年度第３回スキル

アップセミナーを開催します。皆様のご参加をお待ち申し上げております。参加希望の方は、

下の【申込み】欄に記載の Webからお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

敬具

【テーマ】 「車載ネットワークの基礎（Ethernet）」

【開催日時】 2022年 7 月 21日（木）13:30 ～ 16:00（参加可能時間：13:15～）

【会 場】   オンライン開催（Zoomで実施します）

【セミナー概要】

車載 ECUを OTA（Over The Air）によってソフトを追加・更新する時代が幕を開けました。

OTA に重要な車載 Ethernet は、従来の車載 LAN（CAN、LIN、CXPI）に比べて、高速、大

容量、多機能で、IT 系と親和性が高いことから、次世代 E/E アーキテクチャの中核技術

になります。技術者として必要な車載 Ethernetの基礎について説明します。

【プログラム】

13:30～13:35 (5分) 開催ご挨拶

13:35～14:35 (60分)

  講演題目：「車載 Ethernet入門」

概要  ：車載への Ethernet導入背景を理解し、既存車載ネットワークや民生・産業用

の Ethernet との相違点を紹介する。

講演者名：株式会社ネットワークマスタ      藤澤 行雄 様

 14:35～14:45 (10分) 休憩

14:45～15:45 (60分)

講演題目：「車載 Ethernet基礎」

概要   ：車載 Ethernet の 100BASE-T1 PHYの特徴と OPENアライアンスの TC10

スリープ/ウエイクアップ仕様を紹介する。

講演者名：名古屋大学  NCES

(名古屋大学大学院情報学研究科附属組込みシステム研究センター）研究員

中尾 裕一 様

 15：45～16：00（15分）

講演題目：「OPEN アライアンス TC10の評価と具体事例紹介」

   講演者名：株式会社サニー技研 車載第２技術部  前田 裕平 様

【参加費】 ASIF会員  ： 無料

ASIF非会員： 3,000円（消費税込）

※参加費は、別途連絡する銀行口座にお振込みください。

【定 員】 ４００名

【申込み】 下の申込フォーム(SECURE FORMサイト)からお申込みください。

https://www.secure-cloud.jp/sf/1655285866bywkJmQh

申込期限：２０２２年７月１３日（水）

先着順で受け付けます。申し込みは、期限前でも定員になり次第締め切ります。

お申込み受付後、自動返信メールにて受付票を送信いたします。

【参加方法】 お申込みいただいた方に、申込締切後、開催２日前までにZoomの接続先URLを

メールでご連絡しますので、そちらよりご参加ください。

【問合せ先】 車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

公益財団法人中部科学技術センター イノベーション創出支援室 伊藤

TEL：052-231-6723  FAX：052-204-1469  e-mail：monodukuri@cstc.or.jp

以 上

迷惑メールフィルタやセキュリティ設定等により、

自動返信メールが届かない場合がございます。

しばらくお待ちいただいても届かない場合は、お

それいりますが、再度お申込みいただくか、メー

ルで事務局にお問い合わせください。

https://www.secure-cloud.jp/sf/1655285866bywkJmQh
file:///C:/Users/c.ito/AppData/Local/Temp/gnistaff.000/Desktop/19年度第1回ASIFスキルアップ_セミナー開催案内/monodukuri@cstc.or.jp